
Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Jugend, Familie und Sport 
 

 

 Abteilung Sport / Sportamt   

 

  
 

  

 
 

J+S-Leiterinnen und J+S-Leiter Ski/Snowboard für Schneesportlager gesucht 
 
 

Lagerdatum Lagerort Schule Kontaktperson Gesucht werden.. 

12.01.2026 – 16.01.2026 Klosters Primarschule Rittergasse  
Philipp Bäni, 079 782 59 28 
philipp.baeni@edubs.ch 

J+S-Leiter/innen Skifahren 

12.01.2026 – 16.01.2026 Alt St. Johann Sekundarschule De Wette 
Leslie Germann, 079 726 29 68 
leslie.germann@edubs.ch  

J+S-Leiter/innen Skifahren 

19.01.2026 – 23.01.2026 
 

Adelboden, Fiesch, 
Flims, Hospenthal,  
Lantsch, Lenk, Se-
drun, S-chanf,  

Wirtschaftsgymnasium 
Claudio Jenny, 079 758 48 16 
claudio.jenny@edubs.ch 

5-6 J+S-Leiter/innen  
Skifahren und  
1-2 J+S Leiter/innen  
Snowboard 

26.01.2026 – 30.01.2026 Blatten-Belalp Sekundarschule Bäumlihof 
Fernando Studer, 079 889 46 51 
fernando.studer@edubs.ch 

1-2 J+S-Leiter/innen Skifah-
ren/Snowboard 

26.01.2026 – 30.01.2026 Engelberg 
Sekundarschule Theobald 
Baerwart 

Michael Frei, 079 405 95 04 
michael.frei@edubs.ch 

J+S-Leiter/in Ski 
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26.01.2026 – 30.01.2026 Interlaken Sekundarschule Bäumlihof 
Araya Tharaphaen, 078 666 86 54 
araya.tharaphaen@edubs.ch  

J+S-Leiter/in Skifahren 

26.01.2026 – 30.01.2026 Saanen - Gstaad Sekundarschule Bäumlihof 
Colin Meyer, 0799644517 
colin.meyer@edubs.ch 

2-3 J+S-Leiter/innen Skifah-
ren 

26.01.2026 – 30.01.2026 Heubergen Sekundarschule Bäumlihof 
Jaime Lopez, 078 506 25 74 
jaime.lopez@edubs.ch 

2 J+S-Leiter/innen Ski 

02.02.2026 – 06.02.2026 Leysin 
Sekundarschule Garten-
strasse 

Till Keller, 079 857 96 47 
till.keller@bs.ch 

J+S-Leiter/innen Skifahren 
(Prioritär) und Snowboard-
Leiter/innen (2. Priorität) 

02.02.2026 – 06.02.2026 Lenk im Simmental Primarschule Bläsi 
Marita Claussen, 076 449 09 76 
marita.claussen@edubs.ch 

2 J+S-Leiter/innen Skifahren 

16.03.2026 – 20.03.2026 Hasliberg/Mägisalp Primarschule Schoren 
Maya Grossniklaus, 078 748 30 06 
maya.grossniklaus@edubs.ch 

J+S-Leiterin Skifahren 

 
 
Liste wird regelmässig aktualisiert. Stand: 18.11.2025 
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